

Số: 06/BC-STNMT

Đồng Tháp, ngày 09 tháng 01 năm 2015

## **BÁO CÁO**

### **Tổng kết phong trào thi đua thực hiện công tác cải cách hành chính đầu năm 2014 và phương hướng năm 2015**

#### **I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH**

##### **1. Về kế hoạch cải cách hành chính:**

Đơn vị đã ban hành Kế hoạch số 05/KH-STNMT ngày 14/01/2014 về cải cách hành chính năm 2014 và Kế hoạch số 11/KH-STNMT ngày 10/02/2014 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc kiểm soát thủ tục hành chính năm 2014.

##### **2. Về tổ chức chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính:**

- Việc triển khai, quán triệt các nội dung, nhiệm vụ của chương trình, kế hoạch về cải cách hành chính trong cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý:

+ Tiếp tục tổ chức triển khai, quán triệt Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020; các Kế hoạch của tỉnh giai đoạn 2011 - 2015, 2011 - 2020 và Chương trình hành động của tỉnh thực hiện Nghị quyết Trung ương V về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ máy nhà nước đến toàn thể cán bộ, công chức viên chức trong đơn vị.

+ Triển khai Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về Cải cách hành chính năm 2014 và Kế hoạch 05/KH-STNMT ngày 14/01/2014 về cải cách hành chính năm 2014 đến các phòng và đơn vị trực thuộc Sở để tổ chức thực hiện.

##### **3. Về kiểm tra cải cách hành chính:**

- Đánh giá tình hình và kết quả thực hiện kiểm tra cải cách hành chính về các mặt: xây dựng và thực hiện kế hoạch, phương pháp, hình thức và nội dung kiểm tra, số lượng đơn vị được kiểm tra:

Trong năm đơn vị đã kiểm tra công tác cải cách hành chính của ngành Tài nguyên và Môi trường tại huyện Thanh Bình, Lai Vung, Lấp Vò, Châu Thành, TP Cao Lãnh và TP Sa Đéc. Về phương pháp, hình thức và nội dung kiểm tra: Kiểm tra việc công khai thủ tục hành chính, việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính (mẫu biểu, thành phần hồ sơ; thời gian giải quyết; quy trình giải quyết thủ tục hành chính).

- Đánh giá kết quả thực hiện, trong đó, nêu rõ đơn vị được kiểm tra, việc khắc phục những hạn chế, yếu kém, biện pháp xử lý những sai phạm sau kiểm tra:

Qua kiểm tra tại Phòng Tài nguyên và Môi trường và Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất của 06 huyện, thành phố thì hầu hết các đơn vị được kiểm tra đều thực hiện tương đối tốt công tác giải quyết thủ tục hành chính đối với lĩnh vực tài nguyên và môi trường. Thực hiện công khai và giải quyết các thủ

10

Dear Sir,

I have the honor to acknowledge the receipt of your letter of the 10th inst.

and in reply to inform you that the same has been forwarded to the proper authorities.

I am, Sir, very respectfully,  
Your obedient servant,

J. B. [Name]

[Address]

[City]

[State]

[Country]

[Additional text]

Tuy nhiên một số đơn vị giải quyết hồ sơ còn trễ hẹn so với quy định (Lai Vung, Sa Đéc). Đối với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Châu Thành: Hồ sơ nhận còn dư thành phần so với quy định (nhận thêm giấy CMND và sổ hộ khẩu photo), sổ theo dõi và trả kết quả không ghi ngày hẹn trả đối với những hồ sơ nhận lần 2.

#### **4. Về công tác tuyên truyền cải cách hành chính:**

Duy trì tổ chức đường dây điện thoại nóng nhằm ghi nhận những bức xúc của người dân và doanh nghiệp trong giải quyết thủ tục hành chính và giải đáp, trả lời những bức xúc của người dân và doanh nghiệp (trong năm tiếp nhận và xử lý 29 trường hợp phản ánh của người dân qua đường dây nóng, nội dung phản ánh chủ yếu về ô nhiễm môi trường). Tổ chức lấy ý kiến khách hàng.

Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức về mục tiêu, ý nghĩa tầm quan trọng của công tác cải cách hành chính, tạo sự thống nhất trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ hành chính theo kế hoạch năm 2014 đã đề ra.

## **II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH**

### **1. Cải cách thủ tục hành chính:**

- Đơn vị đã phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phân định lại thời gian giải quyết thủ tục hành chính giữa hai đơn vị để thực hiện tốt hơn trong thời gian tới (tham mưu UBND tỉnh ban hành QĐ số 232/QĐ-UBND-HC ngày 24/3/2014 về việc sửa đổi, bổ sung đối với thời gian giải quyết các thủ tục hành chính được quy định tại Quyết định số 660/QĐ-UBND-HC ngày 05/7/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố hệ thống các thủ tục hành chính giải quyết theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông đối với lĩnh vực tài nguyên và môi trường).

- Việc rà soát thực hiện đơn giản hóa thủ tục hành chính:

+ Đơn vị đã tổ chức rà soát cập nhật các thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực tài nguyên nước theo Nghị định 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước.

+ Đơn vị đã hoàn chỉnh bản dự thảo Bộ thủ tục hành chính lĩnh vực tài nguyên và môi trường trình UBND tỉnh công bố theo quy định.

- Kết quả thực hiện tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền.

Trong năm Sở Tài nguyên và Môi trường không có tiếp nhận và xử lý phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền.

- Về công khai thủ tục hành chính:

Đơn vị đã tổ chức niêm yết công khai các Quyết định:

+ Quyết định số 660/QĐ-UBND-HC ngày 05/7/2013 của UBND tỉnh về công bố hệ thống các thủ tục hành chính giải quyết theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông đối với lĩnh vực tài nguyên và môi trường (kèm theo các mẫu biểu sau mỗi loại thủ tục); Quyết định số 816/QĐ-UBND-HC ngày 21/8/2013 về công bố thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và thủ tục hành chính giữ nguyên thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, đồng thời công

10

...the ... of ...

...the ... of ...

...the ... of ...

...the ... of ...

...the ... of ...

...the ... of ...

...the ... of ...

...the ... of ...

...the ... of ...

...the ... of ...

bổ đầy đủ các thủ tục hành chính lĩnh vực tài nguyên môi trường trên trang Web của Sở cho công dân, tổ chức biết giám sát và thực hiện nghĩa vụ của mình trong việc thực hiện giải quyết thủ tục hành chính.

+ Quyết định số 232/QĐ-UBND-HC ngày 24/3/2014 về việc sửa đổi, bổ sung đối với thời gian giải quyết các thủ tục hành chính được quy định tại Quyết định số 660/QĐ-UBND-HC ngày 05/7/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố hệ thống các thủ tục hành chính giải quyết theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông đối với lĩnh vực tài nguyên và môi trường.

## **2. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước:**

a) Rà soát về vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, biên chế cơ quan, đơn vị trực thuộc:

- Phối hợp với Sở Nội vụ hoàn thành việc thi tuyển chức danh Phó Giám đốc Sở được tổ chức ngày 02/01/2014 và lập thủ tục gửi Sở Nội vụ và Ban Tổ chức Tỉnh ủy bổ nhiệm chức vụ Phó Giám đốc Sở theo kết quả thi tuyển do UBND tỉnh công bố.

- Triển khai xây dựng đề án vị trí việc làm đối với công chức và viên chức gửi Sở Nội vụ theo quy định.

- Đơn vị đang chuẩn bị các bước để tiến hành thi tuyển các chức danh lãnh đạo trong các đơn vị thuộc Sở.

+ Đối với Trung tâm Công nghệ thông tin:

Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin.

Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp.

Trưởng phòng Phát triển Công nghệ.

Phó trưởng phòng Dữ liệu và Lưu trữ.

Phó Trưởng phòng Kỹ thuật – Dịch vụ.

+ Đối với Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất:

Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp.

Trưởng phòng Thẩm định và Trả kết quả.

b) Triển khai thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các đơn vị sự nghiệp dịch vụ công trực thuộc:

Hiện nay Sở Tài nguyên và Môi trường có 03 đơn vị thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế quản lý hành chính theo Nghị định 130/2005/NĐ-CP gồm: Văn phòng Sở, Chi cục Quản lý đất đai, Chi cục Bảo vệ Môi trường và 03 đơn vị sự nghiệp được giao quyền tự chủ theo Nghị định 43/2006/NĐ-CP gồm: Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất, Trung tâm Quan trắc kỹ thuật tài nguyên và môi trường, Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường các đơn vị tổ chức thực hiện bảo đảm theo quy định.

c) Tình hình thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông:

- Số thủ tục hành chính giải quyết theo cơ chế một cửa: 86 thủ tục.

- Việc ban hành các quy định, quy chế, cơ chế phối hợp, đổi mới quy trình, lề lối làm việc để nâng cao hiệu quả giải quyết công việc của công dân, tổ chức:

Đơn vị ban hành Quyết định số 261/QĐ-STNMT ngày 05/9/2013 về việc thành lập Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính thay thế Quyết định số 59/QĐ-STNMT ngày 31/1/2003 của Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Việc thực hiện niêm yết công khai, cập nhật sổ sách theo dõi tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả:

The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that every entry should be supported by a valid receipt or invoice. This ensures transparency and allows for easy verification of the data.

In the second section, the author outlines the various methods used to collect and analyze the data. This includes both primary and secondary data collection techniques. The primary data was gathered through direct observation and interviews, while secondary data was obtained from existing reports and databases.

The third section details the statistical analysis performed on the collected data. This involves the use of descriptive statistics to summarize the data and inferential statistics to test hypotheses. The results of these analyses are presented in a clear and concise manner, highlighting the key findings of the study.

Finally, the document concludes with a discussion of the implications of the findings. It suggests that the results have significant implications for the field of study and provides recommendations for further research. The author also acknowledges the limitations of the study and offers suggestions for how these can be addressed in future work.

Thực hiện nghiêm yết công khai đầy đủ các thủ tục hành chính (kèm mẫu biểu hồ sơ) tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, thực hiện việc cập nhật sổ sách theo dõi việc tiếp nhận và trả kết quả đúng theo quy định và thực hiện theo hệ thống chất lượng ISO 9001 : 2008.

- Việc bố trí công chức có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, tinh thần thái độ phục vụ nhân dân; việc thực hiện chế độ phụ cấp trách nhiệm:

+ Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của đơn vị được bố trí 01 công chức, 01 viên chức thực hiện việc tiếp nhận và trả kết quả cho người dân có trình độ chuyên môn nghiệp vụ đảm bảo theo quy định. Luôn đặt tinh thần phục vụ cho nhân dân và tổ chức lên trên hết, tận tình giúp đỡ không gây phiền hà sách nhiễu cho người thực hiện thủ tục hành chính. Các mẫu đơn và tờ khai cung cấp cho người thực hiện thủ tục hành chính được cấp miễn phí tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả.

+ Về chế độ phụ cấp cho công chức thực hiện việc tiếp nhận và trả kết quả thực hiện đúng theo quy định hiện hành.

### **3. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức:**

- Về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức:

+ Đơn vị đã xây dựng kế hoạch đào tạo sau đại học gửi Sở Nội vụ theo quy định.

+ Lập danh sách cử 20 công chức, viên chức dự lớp bồi dưỡng QLNN chương trình chuyên viên khóa 30 và 31; 03 công chức dự lớp chuyên viên chính; 05 công chức dự lớp kiến thức quốc phòng cho đối tượng 2 năm 2014; 06 công chức, viên chức dự lớp kỹ năng xây dựng đề án vị trí việc làm do Sở Nội vụ phối hợp với Trường Đại học Nội vụ tổ chức; 03 công chức dự lớp tập huấn cán bộ chuyên trách cải cách hành chính do Sở Nội vụ tổ chức; 02 công chức dự lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý của người lãnh đạo cấp phòng, khóa 1 năm 2014; 02 công chức dự lớp bồi dưỡng kiến thức công tác dân vận năm 2014.

### **4. Cải cách tài chính công:**

Thực hiện đổi mới cơ chế quản lý tài chính đối với cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập:

+ Các đơn vị hành chính quản lý nhà nước thuộc Sở (Văn phòng Sở, Chi cục Quản lý đất đai, Chi cục Bảo vệ Môi trường) tiếp tục tổ chức thực hiện cơ chế tự chủ theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP, tất cả các đơn vị này đều có quy chế chi tiêu nội bộ.

+ Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở tất cả đều thực hiện cơ chế tự chủ theo Nghị định số 43/2006/NĐ-CP. Các đơn vị này đều có quy chế chi tiêu nội bộ.

Nhìn chung khối Văn phòng Sở và các đơn vị thuộc Sở đã từng bước nâng cao ý thức tiết kiệm và tạo động lực cho cán bộ, công chức, viên chức an tâm công tác, công khai, minh bạch quy chế chi tiêu nội bộ của từng cơ quan.

### **5. Hiện đại hóa hành chính:**

a) Về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Tình hình triển khai ứng dụng công nghệ thông tin tại ngành tỉnh, huyện. Trong đó, thống kê số cơ quan, đơn vị trực thuộc ứng dụng phần mềm quản lý

văn bản; sử dụng mạng nội bộ (mạng LAN) trong trao đổi công việc; tỷ lệ cán bộ, công chức sử dụng thư điện tử trong trao đổi công việc.

+ Đơn vị đã thực hiện tốt tin học hóa trong hoạt động quản lý, các phòng chuyên môn, đơn vị đều được trang bị máy vi tính; 100% có kết nối Internet (trừ những máy không được nối mạng theo quy định); Công thông tin điện tử và việc sử dụng mạng nội bộ của Sở được xây dựng và hoạt động tốt; Triển khai cài đặt, sử dụng có hiệu quả phần mềm Quản lý văn bản hồ sơ công việc cho các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc, nhằm tiết kiệm tối đa về chi phí văn phòng phẩm đồng thời phục vụ thuận tiện cho công tác quản lý và điều hành. Bước đầu đã phát huy hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi cho việc tra cứu và quản lý công văn không phải mất nhiều thời gian như trước đây. Trên 90% số cán bộ, công chức sử dụng thư điện tử trong trao đổi công việc.

+ Tổ chức thực hiện tốt Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 08/10/2011 của UBND Tỉnh ban hành quy chế an toàn, an ninh thông tin mạng thông tin của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

+ Triển khai cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị sử dụng phần mềm E-Office.

- Tình hình triển khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến. Trong đó, thống kê số lượng TTHC được cung cấp trực tuyến ở các mức độ 1 và 2, mức độ 3, mức độ 4.

+ Đơn vị đang phối hợp với Trung tâm tin học tỉnh Đồng Tháp triển khai ứng dụng dịch vụ hành chính công trực tuyến mức độ 3 (02 thủ tục lĩnh vực môi trường) theo Công văn số 22/TTTH ngày 17/3/2014 của Trung tâm tin học tỉnh Đồng Tháp.

+ Số lượng TTHC được cung cấp trực tuyến ở mức độ 2 là 86 thủ tục.

- Việc duy trì nâng cao hiệu quả hoạt động của Trang thông tin điện tử.

Tiếp tục duy trì và nâng chất lượng của trang thông tin điện tử của Sở đảm bảo cung cấp kịp thời các thông tin có liên quan đến hoạt động của đơn vị.

b) Về áp dụng ISO trong hoạt động của cơ quan hành chính:

Tiếp tục áp dụng quy trình thực hiện hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001 : 2008 trong hoạt động của đơn vị.

### **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

Công tác chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ cải cách hành năm 2014 của đơn vị được các phòng và đơn vị trực thuộc chủ động thực hiện. Có sự phối hợp đồng bộ của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả với các phòng và đơn vị có liên quan trong việc giải quyết thủ tục hành chính cho các tổ chức và cá nhân góp phần giải quyết hồ sơ đa số là trước hẹn, tạo được lòng tin cho người thực hiện thủ tục hành chính tại đơn vị.

Việc tiếp nhận và trả kết quả cho người thực hiện thủ tục hành chính được triển khai thực hiện đồng bộ trên tất cả các lĩnh vực, cụ thể như: đất đai, tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn, môi trường. Với kết quả đạt được trong quý đạt hơn 92,38% hồ sơ trả trước hẹn, 7,62 % hồ sơ trả trễ hẹn (đa số hồ sơ trễ hẹn do UBND tỉnh ký trễ).



## **IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2015**

### **1. Về kế hoạch cải cách hành chính:**

Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính và Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2015 đúng thời gian quy định.

### **2. Về công tác, chỉ đạo điều hành cải cách hành chính:**

- Tiếp tục tổ chức triển khai, quán triệt Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020; các Kế hoạch của tỉnh giai đoạn 2011 - 2015, 2011 - 2020 và Chương trình hành động của tỉnh thực hiện Nghị quyết Trung ương V về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ máy nhà nước đến toàn thể cán bộ, công chức viên chức trong đơn vị.

- Triển khai Kế hoạch của UBND tỉnh về cải cách hành chính tỉnh Đồng Tháp năm 2015 và Kế hoạch cải cách hành chính năm 2015 của Sở Tài nguyên và Môi trường.

### **3. Cải cách thể chế:**

- Hệ thống lại bộ thủ tục hành chính giải quyết theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường trình UBND tỉnh ban hành Quyết định công bố khi có thay đổi.

- Tiếp tục xây dựng và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản pháp luật theo kế hoạch năm 2015.

- Triển khai kịp thời các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành để cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị biết, thực hiện đúng quy định của pháp luật.

### **4. Công tác kiểm tra cải cách hành chính:**

- Tham gia đoàn kiểm tra cải cách hành chính của tỉnh kiểm tra tại các huyện, thị, thành phố theo Kế hoạch của UBND tỉnh về kiểm tra công tác CCHC năm 2015.

- Kiểm tra cải cách hành chính tại các đơn vị thuộc Sở và các phòng Tài nguyên và Môi trường cấp huyện.

### **5. Công tác tuyên truyền cải cách hành chính:**

- Tham gia tập huấn về công tác cải cách hành chính khi có yêu cầu của các huyện, thị.

- Tham gia ngày Hội tư vấn thủ tục hành chính theo kế hoạch của Sở Nội vụ.

### **6. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức:**

- Xây dựng kế hoạch đào tạo và bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý.

- Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng khi có thông báo của cơ quan có thẩm quyền.

### **7. Cải cách thủ tục hành chính:**

- Rà soát lại quy trình giải quyết thủ tục hành thuộc phạm vi của Sở Tài nguyên và Môi trường để rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính so với quy định.

- Tiếp tục duy trì thực hiện việc tiếp nhận và trả kết quả cho tổ chức và cá nhân theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo hệ thống quản lý chất lượng ISO 9001 : 2008.

- Thực hiện tốt việc cập nhật văn bản mới ban hành nhất là các văn bản có liên quan đến thủ tục hành chính để kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường.

#### **8. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước:**

- Xây dựng hiện kế hoạch đào tạo cán bộ, công chức năm 2015 và kế hoạch kiểm tra công tác Nội vụ tại các đơn vị thuộc Sở.

- Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện tốt việc quản lý cán bộ, công chức, viên chức theo Luật cán bộ, công chức; Luật Viên chức và các Nghị định hướng dẫn thi hành của Chính phủ, thông tư của Bộ, ngành trung ương.

#### **9. Tài chính công:**

Tiếp tục thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP; Nghị định số 43/2006/NĐ-CP đối với các phòng và đơn vị thuộc Sở.

#### **10. Một số công tác khác:**

- Tiếp tục thực hiện việc tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Tiếp tục duy trì đường dây điện thoại nóng của Sở nhằm ghi nhận và giải đáp những bức xúc của người dân và doanh nghiệp có liên quan đến lĩnh vực tài nguyên và môi trường.

- Tiếp tục thực hiện tổ chức thực hiện Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 08/10/2011 của UBND Tỉnh ban hành quy chế an toàn, an ninh thông tin mạng thông tin của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

- Tiếp tục tham mưu lãnh đạo chỉ đạo các phòng chuyên môn đơn vị trực thuộc Sở nâng cao trách nhiệm quan tâm việc tổ chức cho cán bộ, công chức cung cấp thông tin cho trang thông tin điện tử có nhiều bài viết phong phú hơn.

- Tiếp tục ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của đơn vị nhằm góp phần giải quyết nhanh các thủ tục hành chính.

- Thực hiện tốt việc triển khai các văn bản pháp luật mới ban hành đến tất cả các cán bộ, công chức, viên chức trong toàn đơn vị./.

#### **Nơi nhận:**

- Vụ Thi đua khen thưởng - BTNMT;
- Lưu: VT, Tr.

**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Trung Ngay**